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43.　1世帯あたり電力需要量

熊 本

順位都道府県名

福 井
滋 賀

長 野
山 梨
愛 知

沖 縄

東 京

北 海 道

17,420

奈 良香 川 17,781

岩 手

福 岡静 岡

19,296
19,104

新 潟
秋 田 18,592

18,501

17,577

三 重
富 山

26,302
25,883

岡 山
群 馬

19,902
19,477

19,362

石 川

都道府県名

25,651
21,864

鳥 取
広 島

兵 庫20,188
福 島 20,140

20,105 全国平均

島 根

山 形

徳 島

宮 崎

岐 阜
長 崎

佐 賀

富 山 県 の 推 移

174,777

(2位)

山 口

45

33

神 奈 川

38

44

32

順位

茨 城
栃 木

大 分
青 森

29

30

20,629

富山

10,105

37

埼 玉

千 葉

31

34
35

大 阪
36

46

関　連　指　標

181,814

１人あたり
電力需要量
　　　　　　　　 kWh

１世帯あたりの
年間電気代
(都道府県庁所在市)
　　　　　　   　 円
(令和３年)
[総務省｢家計調査
（家計収支編）｣]
(二人以上の世帯)

47

123,804

項　目

(2位) (11位)

資料出所
算出方法等

(1位)

全国

6,508
8,082

福井

167,065

石川

9,756
(3位)

14,854
14,703

25
26
27
28

15,211
和 歌 山

19,099
18,915

18,773
18,720

宮 城

愛 媛

鹿 児 島

17,563
17,422

16,987
16,528
15,980
15,586
15,391

12,199

11,840

14,511
14,501

14,078
13,428
13,289
12,953

(3位)

11,013
11,464

12,852

10,541

12,782
12,703
12,601
12,541

15202530354045千 年

１世帯あたり
電力需要量 kWh  
（令和２年度）

１世帯あたり
電力需要量 kWh 
（令和２年度）
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・資料出所 経済産業省「電力調査統計」
・調査時点 各年度
・基礎データ 電力需要量 全国計 820,896,590千kWh 富山 10,456,639千kWh

世帯数（令和2年度国勢調査）全国 55,830,154世帯 富山 403,989世帯
・算出方法 電力需要量÷世帯総数
注）1 ここで示している需要は、小売り電気事業者などが販売した電力量の実績であり、

特定供給や自家消費分については含んでいない。
2 推移グラフは、国勢調査の年も含め、総務省の住民基本台帳に基づく世帯数を用い
て算出している。


